
Gebührenordnung des Eigen- und Wirtschaftsbetriebes der Stadt Frankenthal 

(Pfalz) – EWF – für die Annahme von Abfällen im Wertstoffcenter 

vom …… 

 

Aufgrund des § 16 Abs. 1 Satz 1 Kreislaufwirtschaftssatzung der Stadt Frankenthal 

(Pfalz) in Verbindung mit § 4 Abs. 2 Kreislaufwirtschaftsgebührensatzung der Stadt 

Frankenthal (Pfalz) in der jeweils gültigen Fassung wird folgende Gebührenordnung 

für die Annahme von Abfällen im Wertstoffcenter beschlossen: 

 

1. Annahme von gebührenpflichtigen Abfällen  

Preisgruppe Abfallarten Gebühr 

 
A 

 
Altholz (AI - AIII nach Altholzverordnung), 
wie Paletten, Transportkisten, 
Deckenpaneele, Dielen, Türblätter und 
Zargen von Innentüren, Laminat, Parkett, 
Holzfaserplatten, sonstige 
Renovierungshölzer aus dem Innenbereich 
Dispersionsfarbe 
Flachglas 
Gipsfaserplatten, Rigips 
Restabfälle 
Sperrabfall 
Tapetenreste 
 
PKW – Kofferraum  
(bei PKW-Kombi bis Oberkante 
Rückenlehne) 
 
PKW – Anhänger einachsig  
(max. Beladung bis Bordwandhöhe) oder  
PKW – Kofferraum einschl. Rücksitze 
 
PKW – Anhänger zweiachsig 
(max. Beladung bis Bordwandhöhe) 
 
Kleinmengen  
je Abfallsack bis max. 70 Liter 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
11,00 € 
 
 
 
22,00 € 
 
 
 
44,00 € 
 
 
3,00 € 



B Bauschutt, wie Fliesen, Keramik, 
Porzellan, Beton, Ziegeln 
Pulverisierte Materialien (eingetrocknete 
Sackware) 
 
Leichtbaustoffe, wie Gips, 
Porenbetonsteine, Bimssteine – 
Begrenzung der Annahme auf max. PKW-
Anhänger einachsig je Annahmetag 
 
Altholz (A IV nach Altholzverordnung) 
Begrenzung der Annahme auf max. PKW-
Anhänger einachsig je Annahmetag 
 
PKW – Kofferraum  
(bei PKW-Kombi bis Oberkante 
Rückenlehne) 
 
PKW – Anhänger einachsig  
(max. Beladung bis Bordwandhöhe) oder  
PKW – Kofferraum einschl. Rücksitze 
 
PKW – Anhänger zweiachsig 
(max. Beladung bis Bordwandhöhe) 
 
Kleinmengen  
bis max. 20 Liter 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
18,70 € 
 
 
49,10 € 
 
 
 
98,20 € 
 
 
3,00 € 

C Altreifen ohne Felgen 3,30 €/Stück 

 

 

2. Annahme von gebührenfreien Abfällen 

Folgende Abfälle werden gebührenfrei angenommen: 

Altkleider 

Batterien 

CD’s und DVD’s 

Elektro- und Elektronikgeräte (Batterien und Akkus getrennt entsorgen) 

Energiesparlampen, Leuchtstoffröhren 

Grünschnitt (max. bis zu einem Volumen von 500 l) 

Korken 

Metallschrott 

Papier, Pappe, Kartonagen 

 



 

Tonerkartuschen, Tintenpatronen 

Verpackungsstyropor 

Wertstoffsäcke 

Windelsäcke 

 

 

3. Inkrafttreten 

 

Diese Gebührenordnung tritt zum 01.01.2021 in Kraft. 

 

STADTVERWALTUNG FRANKENTHAL (PFALZ) 

Frankenthal (Pfalz), den 

 

Martin Hebich 

Oberbürgermeister 


